

AB Bülteni



AB Liderler Zirvesi 21-22 Mart Tarihlerinde Brüksel'de Düzenlendi.

AB Liderler Zirvesi, 21-22 Mart tarihlerinde Brüksel'de gerçekleşti. Zirvede Ukrayna'daki savaş, Gazze, savunma ve güvenlik, genişleme ve reformlar gibi konular ele alındı. Gazze'deki büyük çaplı sivil kayıplar ve kötüleşen insani durum üzerinde durularak, çatışmaya acil bir insani ara verilmesi, bölgeye insani yardımların sağlanması ve tüm rehinelerin serbest bırakılmasına yönelik çağrıda bulunuldu. Ayrıca, AB'nin genişlemesi ve iç reformlar arasında paralel bir ilerleme sağlanmasının gerekliliği vurgulanarak, iç reformların ve bu doğrultuda başlatılacak hazırlıkların yaz dönemi öncesinde ele alınması, Zirvede alınan kararlar arasında yer aldı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Türkiye, AB'nin 5'inci En Büyük Ticaret Ortağı Oldu

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), AB ve Avro Alanı'nın 2023 yılına ilişkin uluslararası ticaret verilerini açıkladı. AB'nin ihracatı önceki yıla kıyasla %0,7 azalarak 2 trilyon 554 milyar avro, ithalatı ise %16,4 azalarak 2 trilyon 513 milyar avro oldu. AB'nin dış ticaret fazlası 40,8 milyar avro, Avro Alanı için ise 66 milyar avro olarak gerçekleşti. En fazla ithalat yapan ülkeler sırasıyla ABD, Birleşik Krallık, Çin, İsviçre ve Türkiye olarak belirlenirken, en fazla ihracat gerçekleştiren ülkeler ise Çin, ABD, Birleşik Krallık, İsviçre, Norveç ve Türkiye oldu. Türkiye, AB'nin geçen yıl 5. en büyük ticaret ortağı oldu.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Avrupa Parlamentosu, Yapay Zekâ Yasasını Onayladı

Avrupa Parlamentosu, 13 Mart'ta Strazburg'da gerçekleşen Genel Kurul oturumunda, yapay zekâ teknolojilerine katı kurallar getirecek yeni bir yasa'yı 46 "hayır" oyuna karşılık, 523 "evet" oyuyla onayladı. "Yapay Zekâ Yasası" olarak bilinen bu yasa, AB ülkelerinde kullanılacak yapay zekâ sistemlerinin güvenli ve temel haklara saygılı olmasını öngörüyor. Hassas verilerin korunması, insan manipülasyonunun engellenmesi ve kolluk kuvvetlerinin yapay zekâ kullanımı gibi konuları hedef alan detaylı kurallar yasada yer alıyor. Yasanın onaylanmasının ardından Google'ın yapay zekâ modeli Gemini ve ChatGPT gibi teknolojilerin yeni kurallara uyması gerekecek.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Net-Sıfır Sanayi Yasası'nda Mutabakata Varıldı

Avrupa'da yeşil teknolojilerin yerli üretimini artırmayı hedefleyen Net-Sıfır Sanayi Yasası (NZIA) üzerinde Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi mutabakata vardı. Yasa kapsamında, güneş panelleri ve rüzgâr türbinleri gibi yeşil teknolojilerin yerli üretiminin artırılması ve nükleer enerjinin de yeşil enerji kapsamına dâhil edilmesi öngörülüyor. Ayrıca Çinli üreticilerin de bu sürece dâhil edilebilmesi için bir dizi sübvansiyon belirlendi. Komisyon, üreticilere sağlanacak sübvansiyonlar için belirlenecek kriterlerin sürdürülebilirlik, inovasyona katkı ve enerji sistemlerinin entegrasyonu gibi faktörleri içerebileceğini vurguladı.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Avrupa Sanayi Mutabakatı için Antwerp Deklarasyonu Yayımlandı

BASF'ın 20 Şubat'ta Belçika'nın Antwerp şehrinde düzenlediği Avrupa Sanayi Zirvesi'nde 20 sektörü kapsayan 73 sektör lideri, AB Dönem Başkanı Belçika Başbakanı Alexander de Croo ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in katılımıyla "Avrupa Sanayi Mutabakatı için Antwerp Deklarasyonu"nu açıkladı. Deklarasyon, Avrupa'nın sanayi altyapısını güçlendirmek ve istihdamı artırmak amacıyla alınabilecek on acil eylem önerisini içeriyor. Özetle,

- 2024-2029 döneminde Avrupa Stratejik Gündemi'nin temel unsurunun "Sanayi Mutabakatı" olması,
- Aynı dönemde Avrupa Komisyonu'nda Mutabakat hedeflerinin gerçekleştirilmesi ve kurumlar arasındaki eşgüdümün sağlanmasından sorumlu olacak bir Kıdemli Başkan Yardımcısı'nın görevlendirilmesi,
- Temiz teknolojiye kamu finansmanı sağlanması,
- Enerji tedarikinin rekabetçi hâle getirilmesi,
- Altyapı ihtiyaçlarına odaklanması,
- Hammadde temin güvenliğinin ve dögüsel ürünlere talebin artırılması,
- Tek Pazar'ın canlandırılması,
- İnovasyon çerçevesinin etkinleştirilmesi,

Yasal düzenlemelerin işletmelere yük getirmemesi öneriliyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Dijital Hizmetler Yasası, AB'de Tüm Çevrimiçi Platformlarda Uygulanmaya Başladı

Çevrimiçi ortamı daha güvenli, adil ve şeffaf hâle getirmeyi amaçlayan "Dijital Hizmetler Yasası", 17 Şubat itibarıyla AB sınırları içinde uygulamaya geçirildi. Bu yasa, AB ülkelerindeki kullanıcıları yasadışı içerik ve ürünlere karşı korumayı hedeflemenin yanında çevrimiçi platformlarda temel hakların da korunmasını sağlıyor. Dijital Hizmetler Yasası'na göre, AB'deki tüm çevrimiçi araçlar, küçük ve mikro işletmeler hariç olmak üzere, kullanıcılara yasadışı içerikleri bildirme imkânı sunmanın yanında, çocukların kişisel verileri temel alınarak hedeflenen reklamların da yasaklanması öngörülüyor.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



Avrupa Komisyonu, Sanayi Liderliđi İin Geliřmiř Malzemeler Hakkında Tebliđ Yayımladı

Avrupa Komisyonu, 27 řubat'ta "Sanayi Liderliđi iin Geliřmiř Malzemeler" bařlıklı tebliđ yayımladı. Sz konusu tebliđde, geliřmiř malzemelerin Avrupa sanayilerinin rekabet gc iin nemi vurgulanırken, bu malzemelerin srdrlebilirlik ve dngsellik ilkeleriyle uyumlu olması gerektiđi belirtilmiřtir. Gnmzn bilim anlayıřı ve bilgi iřlem gc ile geliřtirilebilen, stn performans sergilemeleri iin bilinli olarak tasarlanmıř ve yenilenebilir enerji, piller, sıfır emisyonlu binalar, yarı iletkenler, ilalar, tıbbi cihazlar, uydular, uzay fırlatıcıları ve uaklarda kullanılan geliřmiř malzemelerin retiminde Avrupa'nın liderliđinin sađlanması ve yeniliklerin hızlı bir řekilde piyasaya srlmesi hedefleniyor. Bu nedenle Komisyon'a gre AB dzeyinde daha fazla yatırımın harekete geirilmesi gerekiyor.

[Haberini okumak iin tıkklayınız](#)



AB'den Alternatif Enerjiler Kapsamında 6,9 Milyar Avroluk Hidrojen Desteđi

Avrupa Komisyonu Fransa, Almanya, İtalya, Hollanda, Polonya, Portekiz ve Slovakya'nın birlikte hazırladıđı hidrojen altyapısını destekleme projelerini onayladıđını bildirdi. Komisyon tarafından yapılan aıklamada, ye lkelerin projeye 6,9 milyar avro kamu finansmanı sađlayacađı ve bunun 5,4 milyar avroluk zel yatırımı harekete geireceđi ifade edildi. ye Devletlerden 32 řirketin katılacađı 33 proje iin byk lekli elektrolizrlerin yenilenebilir hidrojen retmek, boru hatlarının hidrojen tařımak iin kurulacađı ve bunlara ilaveten hidrojen depolama tesisleri ve terminallerin hayata geirileceđi belirtildi.

[Haberini okumak iin tıkklayınız](#)



İstanbul Sanayi Odası, Meřrutiyet Cad. No: 63 Beyođlu/İstanbul - 0212 252 29 00

AB ve Uluslararası İliřkiler řubesi